
Eriävä mielipide 
 
Kaupunginvaltuusto 16.12.2019  
§ 206  Tampereen kaupungin tytäryhteisöjen konserniohje 
 
 
Konserniohjeissa otetaan hyviä askelia kaksoisroolien kieltämisen osalta. Tosin on hämmentävää, 
että näinkin kauan luottamushenkilö on voinut valvoa omaa toimintaansa. 
 
On tärkeää, ettei tytäryhteisöjen ja säätiöiden johtoon tai hallitukseen kuuluvat henkilöt voi kuulua 
Tampereen kaupungin konsernijohtoon eivätkä valvonnasta vastaaviin toimielimiin. 
Kaupunginhallituksen tai tarkastuslautakunnan jäsen ei voi siis samanaikaisesti toimia yhtiön tai 
säätiön hallituksissa tai johdossa. Hyvä, että nämä linjaukset tulevat Tampereella voimaan. 
 
 
Konserniohjeen valmistelu olisi pitänyt tehdä laajemmalla pohjalla kaikkien valtuustoryhmien 
voimin. Olisi ollut kaikkien etu saada asiaan liittyvä kokonaisuus mahdollisimman yksimielisesti 
hyväksyttyä valtuustossa. 
 
Ohjeessa tai siihen liittyvässä kokonaisuudessa olisi pitänyt olla eriasteiseen esteellisyyteen, tiedon 
saantiin sekä valvontaan liittyviä ratkaisuja. Rakenteellisen korruption osalta ohje jäi myös 
keskeneräiseksi. 
 
Rakenteellisen korruption vähentämiseksi olisi tärkeää, että myös ne valtuustoryhmät jotka eivät 
allekirjoita koalitiosopimuksia, saisivat mahdollisuuden osallistua valvonnasta vastaaviin 
toimielimiin. Se, että valtakoalitio haluaa jakaa keskenään yhtiöiden ja säätiöiden hallitus paikat, on 
nähtävissä kaupungin taloudessa. 
 
Nyt hyväksytty ohje on laadittu liian valtakoalitio- sekä virkamiesvetoisesti. 
 
 
On vastoin hyvän hallinnon periaatteita poistaa ohjeesta vaatimus, että yhtiön ja säätiön hallitukseen 
valittavan henkilön pitää nauttia yleistä luottamusta. 
 
Hyvä hallinto- ja johtamistapa ja sisäinen valvonta -määräyksen muuttaminen tältä osin niin, että 
jatkossa kaupunki ei nimeä kaupungin toimielimeen, yhteisöön tai säätiöön henkilöä, joka on 
epäiltynä tai tuomittu rikoksesta, jonka vähimmäisrangaistus on vähintään neljä vuotta vankeutta, 
on käsittämätön. 
 
Aikaisempaa linjausta, jossa poliisitutkinnan kohteena olevaa ei saa valita kaupungin toimielimeen, 
saattoi joidenkin mielestä olla liian tiukka. Rajauksen muuttaminen neljän vuoden 
vähimmäisrangaistukseksi eli käytännössä linjauksen merkittävä löysentäminen aiemmasta ei ole 
oikeusvaltioperiaatteiden mukainen linjaus. 
 
Kysymys kuuluu, keiden haltuun olemme valmiit luovuttamaan vallan kaupungin toimielimissä, 
yhteisöissä ja säätiöissä? 
 



Ainoat rikokset, jotka estävät jatkossa valinnan Tampereen kaupungin toimielimiin, yhteisöihin ja 
säätiöihin ovat surma, tappo, törkeä lapsenraiskaus, törkeä rikos ihmisyyttä vastaan, törkeä 
sotarikos, törkeä vakoilu ja törkeä valtiopetos. Näistä tuomiot ovat vähintään neljä vuotta vankeutta. 
 
 
Näin merkittävän muutoksen tekeminen, sen jälkeen kun Tampereen kaupunginvaltuustossa 
21.10.2019 § 169 Hyvän hallinnon vastainen menettely hallitusjäsenen nimittämisesityksessä -
päätöksessä huomautettiin sekä konsernijaoston puheenjohtajaa että kaupunginhallituksen 
puheenjohtajaa (pormestaria) kyseisen ohjeen noudattamisesta, osoittaa huonoa harkintaa. 
 
 
Sääntöjen muuttaminen kesken pelin ei ole hyväksyttävää toimintaa. 
 
Tampereen isoimman puolueen valtuustoryhmän entisen puheenjohtajan saama 7 kuukauden 
tuomio luottamusaseman väärinkäytöstä, lainvoimaistuneena, pitää johtaa hänen erottamiseen 
kaupungin luottamustoimista. 
 
 
Tampere tarvitsee puheen hyvistä  arvoista sijaan niiden käytäntöön soveltamista. 
 
 
Tampereella 16.12.2019 
 
  Aarne Raevaara 
  kaupunginvaltuutettu 


